
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
6. neděle velikonoční                           5. května                       neprodejné  

K zamyšlení 

V evangeliu této neděle Ježíš vysvětluje, 
jaké ovoce přinášejí ti, kdo s ním zůstá-
vají sjednoceni. Tímto ovocem je láska.  
Ptáme se sami sebe: co je to za lásku, ve 
které nám Ježíš říká, abychom zůstali, 
abychom měli radost? Co je to za lásku? 
Je to láska, která má původ v Otci, pro-
tože „Bůh je láska“. Tato Boží láska, 
láska Otce, je jako 
řeka, která teče v 
Synu Ježíši a skrze 
něj se dostává k 
nám, jeho tvorům. 
Ve skutečnosti říká: 
„Jako si Otec zami-
loval mne, tak jsem 
si já zamiloval vás“. 
Láska, kterou nám 
Ježíš dává, je stejná, 
jakou ho miluje 
Otec: čistá, bezpod-
mínečná, darovaná 
láska. Nelze si ji 
koupit, je zdarma. 
Když nám ji Ježíš dal, zachází s námi ve 
své lásce jako s přáteli, dává nám poznat 
Otce a zapojuje nás do svého poslání pro 
život světa. 
A jak v této lásce zůstávat? Ježíš říká: 
„Zachováte-li má přikázání, zůstanete v 
mé lásce“. Ježíš shrnul svá přikázání do 
jednoho, do tohoto: „To je mé přikázání, 
abyste se milovali navzájem, jako jsem 
já miloval vás“. Milovat tak, jak miluje 
Ježíš, znamená dát se do služby bratrům, 
jako to udělal při mytí nohou učední-
kům. Znamená to také vyjít ven ze sebe, 

opustit svůj lidský prostor, kde se cítíme 
bezpečně, ven ze světského pohodlí, aby-
chom se otevřeli ostatním, zejména těm v 
nouzi. Znamená to dát se k dispozici s tím, 
čím jsme a co máme. To znamená milovat 
ne slovy, ale skutky. 
Milovat jako Kristus znamená říkat ne ji-
ným „láskám“, které nám svět nabízí: lásku 

k penězům, k úspěchu, 
k marnivosti, k moci. 
Kdo miluje peníze, ne-
miluje jako Ježíš. Tyto 
klamné cesty falešné 
lásky nás odvádějí od 
lásky k Pánu a vedou 
nás k tomu, abychom 
byli stále sobečtější, 
narcističtější a panovač-
nější. A arogance vede k 
degeneraci lásky, zneu-
žívání ostatních, k tomu, 
aby milovaný trpěl.  
Milovat tak, jak nás Pán 
miluje, znamená ocenit 

člověka vedle nás a respektovat jeho svobo-
du, milovat ho takového, jaký je, zdarma. 
Ne takového, jakého ho chceme mít, ale 
jaký je. Nakonec nás Ježíš žádá, abychom 
zůstávali, přebývali v jeho lásce, ne v na-
šich myšlenkách, ne v uctívání sebe sa-
mých. Kdo zůstává v kultu sebe sama , zů-
stává upoután k zrcadlu. Stále se dívá na 
sebe. Je tedy třeba, abychom se vysvobodili 
z nutkání ovládat a řídit ostatní, a místo 
toho abychom se druhým dávali. Nemáme 
je ovládat, máme jim sloužit. Láska zname-
ná otvírat své srdce druhým. 

Milujte se navzájem,  
jak jsem já miloval vás.  

Jan 15,12 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Sk 16,11-15   

Žl 149,1-2.3-4.5-6a+9b   

Jan 15,26 – 16,4a 

Dnes mohu prosit za úzký 

vztah představitelů církve k 

rodinám.  

A k ženám! Lydie zve Pavla a 

jeho doprovod do svého do-

mu. Jsme schopni podobné 

srdečnosti? 

 

ÚTERÝ 7. 5. 

Sk 16,22-34   

Žl 138,1-2a.2bc-3.7c-8   

Jan 16,5-11 

I u nás v době pronásledování 

docházelo k podobným příbě-

hům. Nebýt věznění, mnozí 

by se o Kristu za zdmi ne-

dozvěděli. Obrácení žalářníka 

proběhlo za dramatických 

okolností. 

 

STŘEDA 8. 5. 

Sk 17,15.22-18,1  

Žl 148,1-2.11-12.13-14a.14bc  

Jan 16,12-15 

Filozoficky zaměření poslu-

chači Pavlova slova nepřijí-

mají. Nejsem jim podobný? 

Jaký rozdíl oproti prostému 

žalářníkovi ze včerejšího pří-

běhu! 

 

ČTVRTEK 9. 5. slavnost  

Nanebevstoupení Páně 

Sk 1,1-11   

Žl 47,2-3.6-7.8-9  

Hospodin zjevil svou spásu  
před zraky pohanů.  

 
Zpívejte Hospodinu píseň novou, – neboť učinil 
podivuhodné věci. – Vítězství je dílem jeho pra-
vice, – jeho svatého ramene.  
Hospodin uvedl ve známost svou spásu, – před 
zraky pohanů zjevil svou spravedlnost. – Rozpo-
menul se na svou dobrotu a věrnost – Izraelovu 
domu.  
Všechny končiny země uzřely – spásu našeho 
Boha. – Jásejte Hospodinu, všechny země, – ra-
dujte se, plesejte a hrejte! 

Když Petr přišel do Césareje, Kornélius mu šel 
vstříc a padl mu v hluboké úctě k nohám. Ale 
Petr ho zvedl se slovy: „Vstaň! Vždyť i já jsem 
jen člověk.“  
Tu se Petr ujal slova a promluvil: „Teď opravdu 
chápu, že Bůh nikomu nestraní, ale v každém 
národě je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co 
je správné.“  
Když ještě Petr mluvil, sestoupil Duch svatý na 
všechny, kdo tu řeč poslouchali. A žasli věřící 
obrácení ze židovství, kteří přišli s Petrem, že i 
na pohany byl vylit dar Ducha svatého. Slyšeli 
totiž, jak mluví cizími jazyky a velebí Boha.  
Tehdy Petr řekl: „Může někdo odpírat křestní 
vodu těm, kteří jako my přijali Ducha svatého?“  
Pak rozkázal, aby je pokřtili ve jménu Ježíše 
Krista.  
Potom ho prosili, aby u nich zůstal ještě několik 
dní. 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 98 

1. čtení Sk 10,25-26.34-35.44-48 

2. čtení 1 Jan 4,7-10 

Milovaní, milujme se navzájem, protože láska je 
z Boha, a každý, kdo miluje, je zrozen z Boha a 
poznává Boha. Kdo nemiluje, Boha nepoznal, 
protože Bůh je láska. V tom se ukázala Boží lás-
ka k nám, že Bůh poslal na svět svého jednoroze-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ef 4,1-13   

Mk 16,15-20 

Ježíšův odkaz i pro naše dny: 

přijmout Ducha svatého a 

vydávat  

o něm všude svědectví. To je 

smysl a úkol církve! 

 

PÁTEK 10. 5. 

Sk 18,9-18   

Žl 47,2-3.4-5.6-7   

Jan 16,20-23a 

Ze slov, která Pán pronesl k 

Pavlovi v nočním vidění, je 

zřejmé ztotožnění se s námi 

křesťany. Patřím na svém 

místě, ve své obci, k „jeho 

lidem“? Může se o mě Kristus 

opravdu opřít? 

 

SOBOTA 11. 5. 

Sk 18,23-28   

Žl 47,2-3.8-9.10  

Jan 16,23b-28 

Apollos, dobrý řečník, se vý-

borně vyznal v Písmu, ačkoli 

znal jen křest Janův. Priscila a 

Akvila mu vykládají Kristovu 

nauku ještě dokonaleji. Kolik 

času věnuji vlastnímu zdoko-

nalování ve víře? 

 

NEDĚLE 12. 5. 

7. neděle velikonoční 

Sk 1,15-17.20-26  

Žl 103 

1 Jan 4,11-16    

Jan 17,11b-19 

Evangelium Jan 15,9-17 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Jako Otec miloval 
mne, tak já jsem miloval vás. Zůstaňte v mé lás-
ce. Zachováte-li moje přikázání, zůstanete v mé 
lásce, jako jsem já zachovával přikázání svého 
Otce a zůstávám v jeho lásce.  
To jsem k vám mluvil, aby moje radost byla ve 
vás a aby se vaše radost naplnila.  
To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak 
jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší lásku než 
ten, kdo za své přátele položí svůj život.  
Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám uklá-
dám. Už vás nenazývám služebníky, protože slu-
žebník neví, co dělá jeho pán.  
Nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem ozná-
mil všechno, co jsem slyšel od svého Otce.  
Ne vy jste si vyvolili mne, ale já jsem vyvolil vás 
a určil jsem vás k tomu, abyste šli a přinášeli  
užitek a váš užitek aby byl trvalý. Potom vám 
Otec dá všechno, oč ho budete prosit ve jménu 
mém. To vám přikazuji: Milujte se navzájem!“ 

ného Syna, abychom měli život skrze něho.  
V tom záleží láska: ne že my jsme milovali Boha, 
ale že on si zamiloval nás a poslal svého Syna 
jako smírnou oběť za naše hříchy. 

Ohlášky 

♣ Odjezd autobusu na  poutní zájezd bude  
ve středu 8. května v 7 hodin z náměstí ve Fulne-
ku. Návrat cca v 18 hodin. Cena zájezdu 
(doprava a oběd) je 400 Kč (platit se bude 
v autobuse). Sebou si vezměte kancionál, růženec 
a dobrou náladu. 
♣ Z důvodu poutního zájezdu nebude ve středu  
8. května v Děrném odpolední adorace a mše 
svatá. 
♣ Ve čtvrtek 9. května je slavnost Nanebevstou-
pení Páně. Zveme na mši svatou v 17 hodin do 
Lukavce a v 18 hodin do Fulneku. 
♣ Novenu k Duchu svatému se začneme modlit 
v pátek 10. května. 
♣ V pátek v 18 hodin zveme do kostela ve Fulne-



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých              5.5.– 12.5.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne    5.5. 
 
Út     7.5. 
Čt      9.5. 
Pá    10.5.   
Ne   12.5. 

Za † rodinu z obou stran a Boží  
požehnání pro živou rodinu 
Za † Alžbětu Moravcovou 
Mše svatá za farnost 
Za † manžela Martina a živou rodinu 
Za † Jiřího Kopa, † manžele  
Panáčkovy a živou rodinu 

Ne    5.5. 
 
So   11.5. 

Za † Františka, Vlastíka, Milana  
a Zuzku 
18:00 Za † rodiče Bortlovy a duše  
v očistci 

Ne    5.5. 
Čt      9.5. 
Ne   12.5. 

Za hasiče 
Za členy živého růžence 
Za † Stanislavu Čaverovou 

Ne    5.5. 
 
Út     7.5. 
Ne   12.5. 

Za † Václava Moravce, manželku,  
dceru, zetě, snachu a živou rodinu 
Za členy živého růžence 
Za † Karla Mikulce, rodiče, bratra  
a živou rodinu 

Ne    5.5. 
 
 
Ne   12.5. 

Za † Stanislava Adamuse, † sestru  
Naděždu Konečnou a manžela,  
babičku a za všechny živé a † z rodiny 
Za všechny matky, aby své děti vedly 
správnou cestou 

Děrné 

ku na mši svatou s kázáním 
pro děti. Děti se sejdou 
k nácviku písní v 17 hodin na 
faře. Po mši svaté zveme mlá-
dež na spolčo.  
♣ Biskup Martin zve věřící 
v sobotu 11. května na Maria 
Hilf na Pouť rodin. Program: 
13:30 modlitba růžence 
14:00 mše svatá s uložením 
ostatků blahoslavené rodiny 
Ulmových 
16:30 adorace 
17:00 závěrečné požehnání 
Možnost svátosti smíření a 
doprovodný program pro děti. 
♣ Mimořádně bude v Děrném 
mše svatá s nedělní platností 
v sobotu 11. května v 18 ho-
din. Ostatní mše svaté jsou 
beze změn. 
♣ V neděli 12. května srdečně 
zveme na  pouť do Jestřábí 
k sv. Janu Nepomuckému. 
Z Fulneku půjde pěší pouť. 
Sraz bude ve 13:30 u kostela 
Nejsvětější Trojice ve Fulne-
ku. V Jestřábí začne poutní 
mše svatá v 15 hodin. 
♣ Měsíc květen se odedávna  
v církvi slaví jako měsíc Pan-
ny Marie. Celým měsícem 
zaznívá vzývání a oslava její 
mocné přímluvy u Boha v 
krásných Loretánských litani-
ích. Zveme Vás všechny 
k modlitbě k Panně Marií ne-
jen v kostele po mši svaté, ale 
také doma.   
♣ Jsou spuštěny přihlášky na 
pěší pouť k Božímu milosr-
denství do Slavkovic, která se 
koná v termínu od 20. do  
27. července. Srdečně zveme. 


